

Kalendarium działalności Stowarzyszenia Polonistów VI 2013 – VI 2014

27 VI 2013 – Zebranie sprawozdawczo - wyborcze członków Stowarzyszenia na Wydziale Polonistyki UJ. W programie znalazło się m.in. sprawozdanie z dotychczasowej działalności Stowarzyszenia, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, w tym sprawozdanie finansowe, uzyskanie absolutorium dla ustępującego Zarządu oraz wybory nowego Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

VII – IX 2013 – Prace nad organizacją konkursu o zasięgu wojewódzkim: Małopolskie Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii” w ramach programu „Edukacja obywatelska i patriotyczna”. Współpraca z Kuratorium Oświaty w Krakowie oraz Fundacją Panteon Narodowy.

VII – X 2013 – Prace nad współorganizacją Kongresu Dydaktyki Polonistycznej na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego.

24 IX 2013 – Przeprowadzenie eliminacji do XVI Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. Wojciecha Korfanteo we współpracy ze Związkiem Górnośląskim oraz Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Katowicach. Przesłuchania miały miejsce w Domu Kultury „Podgórze”. Hasłem edycji były słowa kard. Augusta Hlonda: *Wolno swój naród więcej kochać, nie wolno nikogo nienawidzić.*

4 X 2013 - Finał XVI Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego w Katowicach w sali Sejmu Śląskiego – współorganizacja oraz praca w jury (więcej na www.krasomowczy.pl).

4 X 2013 – Etap szkolny Małopolskiego Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o historii”.

25 X 2013 – Etap wojewódzki Małopolskiego Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o historii”.

26 – 29 X 2013 – Praca członków Stowarzyszenia w komisji oceniającej nadesłane dyktanda.

15 XI 2013 – Uroczysta gala podsumowująca I Małopolskie Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii” w Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila”.

Przemówienia przedstawicieli organizatorów (Kuratorium Oświaty, Fundacji Panteon Narodowy, Stowarzyszenia Polonistów, Muzeum AK), ogłoszenie wyników i wręczenie dyplomów oraz nagród dla uczniów i ich opiekunów, część artystyczna.

20 – 23 XI 2013 – Kongres Dydaktyki Polonistycznej „Polonistyka dziś – kształcenie dla jutra. Diagnozy i perspektywy” na Wydziale Polonistyki UJ. Efektem prac uczestników Kongresu – pracowników naukowych oraz polonistów szkolnych są m.in. ważne dla środowiska nauczycielskiego rezolucje: w sprawie czasu pracy nauczyciela polonisty oraz

w sprawie przywrócenia czternastu godzin języka polskiego w szkołach ponadgimnazjalnych. Więcej o przebiegu obrad i teksty rezolucji na: www.kongresdydaktyki.polonistyka.uj.edu.pl
30 XII 2014 – Spotkanie robocze Zarządu poświęcone organizacji obchodów dziesięciolecia Stowarzyszenia.

I – II 2014 – Prace nad koncepcjami projektów edukacyjnych we współpracy z Fundacją Panteon Narodowy.

21 II 2014 – Obchody dziesięciolecia Stowarzyszenia Polonistów. X ~ Jubileuszowy ~ Salon Polonistyczny w kawiarni „Pod Norenami”, spektakl Grupy Rafała Kmity pt. *Jeszcze nie pora nam spać* w Teatrze Groteska.

29 II 2014 – Robocze spotkanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Sprawozdania z dotychczasowej działalności, informacja skarbnika i plany na przyszłość. Propozycja zmian w Statucie Stowarzyszenia, podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu prowadzonej działalności nieodpłatnej i płatnej pożytku publicznego. Dyskusja nad propozycjami projektów edukacyjnych napisanych przez członków Stowarzyszenia we współpracy z Fundacją Panteon Narodowy.

1 IV 2014 – XI ~ Współczesny ~ Salon Polonistyczny w MOCAK-u przy ul. Lipowej 4. Zwiedzanie z przewodnikiem wystawy *Władysław Hasiór. Europejski Rauschenberg?*

2 VI 2014 – Udział członków Stowarzyszenia Polonistów w uroczystościach pogrzebowych śp. dra Stanisława Bortnowskiego.

16 VI 2014 – Konferencja naukowa „Trudne lekcje języka polskiego – ku rozwiązaniom praktycznym”. Organizator: Katedra Polonistycznej Edukacji Nauczycielskiej na Wydziale Polonistyki UJ we współpracy ze Stowarzyszeniem Polonistów. Całodniowa konferencja odbyła się przy ul. Gołębiej 20. Wzięli w niej udział pracownicy naukowcy i doktoranci z UJ, UP im. KEN, UŚ oraz ok. sześćdziesięciu małopolskich polonistów ze szkół wszystkich poziomów edukacyjnych.

22 VI 2014 – „Operowe” zakończenie roku szkolnego: spektakl plenerowy *Skrzypek na dachu* w dawnej Miejskiej Gazowni na krakowskim Kazimierzu.

26 VI 2014 – Spotkanie robocze Zarządu w siedzibie Fundacji Panteon Narodowy. Wstępne ustalenia dotyczące kontynuacji Dyktanda Niepodległościowego (informacja o stanowisku Pana Kuratora) oraz innych działaniach.

30 VI 2014 – Spotkanie robocze Zarządu podsumowujące działalność Stowarzyszenia w roku szkolnym 2013/2014 (liczne prestiżowe, ale trudne przedsięwzięcia). Podjęcie decyzji o organizacji II Małopolskiego Dyktanda Niepodległościowego, eliminacji XVII Konkursu Krasomówczego oraz warsztatów maturalnych i Salonów Polonistycznych.

3 VII 2014 – Prace przedstawicielek Zarządu związane ze sprawami członkowskimi.

VII 2014 – Spotkania w Krakowie i wizyta w Katowicach w związku z przygotowaniem warsztatów i eliminacji XVII Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego.

25 VIII 2014 – Robocze posiedzenie Zarządu poświęcone merytorycznym i organizacyjnym przygotowaniom II Małopolskiego Dyktanda Niepodległościowego.